
Vedlegg: 

 Slamforskrift 

 

Saksframlegg: 

Kommunestyret tildelte Midtre Namdal avfallsselskap IKS (MNA) enerett til innsamling, 
transport, behandling og omsetning av slam i kommunestyresak XXX  (sett inn sak/dato). 
MNA har ikke egen kompetanse eller ressurser til innsamling, avvanning, behandling og 
disponering av slam og det var derfor nødvendig å sette dette oppdraget ut på anbud. MNA 
kalte våren 2019 inn alle eierkommuner/ deltakerkommuner til et informasjons/ arbeidsmøte 
om slam. Hovedprinsippene i utarbeidelsene av et anbud ble her lagt samtidig som en 
arbeidsgruppe ble valgt til det videre arbeidet. MNA området ble delt i tre soner hvor 
tilbydere kunne gi inn pris på ett eller flere områder. Hensikten med soneinndelingen var bla å 
gi lokale entreprenører muligheten til å gi pristilbud, noe som også ble gjort. Stoklands AS 
vant anbudet for alle tre områder med Namdal Tankrens som underentreprenør. Stoklands AS 
er en del av Saltens Bilrutekonsernet og har kontor i Hamarøy kommune. Oppdraget startet 
1.1.2020. 

Bakgrunn: 

I forbindelse med at MNA overtok ansvaret for innsamling, transport, behandling og 
omsetning av slam i 7 kommuner fra 1.1.2020 og etter hvert til sammen 12 kommuner er det 
behov for en felles lokal forskrift for tømming av slamanlegg. Forskriften skal ivareta 
avtalemessige forhold mellom kommunen (noe er delegert MNA) og abonnentene, og utgjør 
grunnlaget for fastsetting av slamgebyrer. Forskriften har også som formål å sikre 
miljømessige, samfunnsøkonomiske og helsemessige forsvarlig håndtering av slam. 

Forslag til ny forskrift viderefører i hovedsak eksisterende forskrifter. Den viktigste endringen 
er tømmefrekvensen, der det nå legges opp til årlig tømming av tanker fra husholdninger og 
annet hvert år fra hytter- og fritidsboliger. Bakgrunnen for endringen er å redusere antall 
nødtømminger, men også å sikre en god kvalitet på slammet slik at det kan brukes til 
produksjon av nye råvarer. Riktig tømmefrekvens er også avgjørende for at 
minirenseanleggene skal kunne overholde rensekravene og vilkårene i utslippstillatelsen. 
Denne endringen er også et viktig element i anbud og nå kontrakt, og ble bestemt av nedsatte 
arbeidsgruppe med innspill fra alle deltakende kommuner..   

Forurensingsloven krever at kommunen skal sørge for tømming av mindre renseinnretninger, 
og at det finnes anlegg for håndtering av slam. Loven fastsetter også at kostnader forbundet 
med sektoren fullt ut skal dekkes gjennom gebyrer.  

Hovedtrekkene i forskriften: 

Dagens praksis med tømming av slamavskillere, tette tanker og minirenseanlegg er ganske lik 
i de 12 kommunene, og forslaget til ny forskrift viderefører i store trekk det som er dagens 
praksis.  

For å sikre miljømessig og på andre måter forsvarlig håndtering av slam er forskriften 
utformet slik at den skal være enkel å forstå, og med tydelig beskrivelse av hvilket ansvar og 
plikter som ligger hos henholdsvis abonnenten, slamrenovatøren og kommunen.  



Tømmefrekvenser som foreslås i ny forskrift er:  

a) Eiendommer med fast bosetting tilknyttet slamavskiller, tømmes hvert år. 
b) Eiendommer uten fast bosetting (hytte og fritidseiendommer) tilknyttet 

slamavskiller tømmes hvert annet år. 
c) Tette tanker tømmes etter behov, men minimum hvert år på oppsatt rute. 

Tømminger ut over dette behandles som ekstra tømming eller nødtømming. 
d) For kommunale slamavskillere og større fellesanlegg fastsetter 

forurensningsmyndigheten egne tømmerutiner. 
e) I spesielle tilfeller kan kommunen bestemme annen tømmehyppighet. 

Kommunen sørger for tømming etter fastlagte tømmeplan. Må tømmehyppigheten økes må 
abonnenten selv bestille ekstra- eller nødtømming. 
 

Økonomiske konsekvenser:  

Oppbyggingen av dagens slamgebyr blir videreført i forslag til ny forskrift. Både den nye og 
de gamle forskriftene overlater til kommunens gebyrregulativ å fastsette inndelingen av 
gebyrordningen, differensiert ut fra type anlegg, størrelse på tank samt gebyrsatsene.  

Forskriften gir kommunen mulighet til å fakturere abonnenten ekstra gebyr dersom 
renovatøren ikke kan gjennomføre planlagt tømming på grunn av forhold på abonnentens 
side.  

Forslag til gebyrregulativ blir årlig lagt frem til politisk behandling. Den første behandlingen 
av gebyrregulativet etter den nye forskriften blir sammen med budsjettbehandlingene for 
2020.  

Abonnentens og renovatørens plikter og rettigheter: 

I tillegg til gebyr og tømmefrekvens, klargjør forskriften hva som er abonnentens plikter, og 
renovatørens rettigheter og plikter. Dette gir abonnenten et sett med regler å forholde seg til, 
samtidig som kommunen har noe å vise til ved henvendelser fra innbyggerne. Synliggjøring 
av abonnentens plikter vil bidra til å gjøre utførelsen av tjenesten enklere for renovatøren.  

Sanksjoner:  

Kommunen kan pålegge den enkelte abonnent å utbedre slamanlegget, dersom dette synes 
nødvendig og for å hindre unødige utslipp. Overtredelse av forskriften kan straffes med bøter 
etter forurensningslovens § 79, annet ledd. Bøter etter forurensningsloven går til staten og 
ikke kommunen. Forslag til fullstendig forskriftstekst er vedlagt saken 

Behandling: 

Representantskapet vedtok i R-sak 13/2019 den 18.11.2019 følgende: 

 Representantskapet vedtar styrets forslag til slamforskrift og oversender saken til 
eierkommunene for videre behandling. 

 MNA bes på vegne av eierkommunene sende forskriften ut på en felles høring før 
oversending til videre behandling i kommunene. 

 Representantskapet oppfordrer eierkommunene til å behandle saken innen mai 2020 
 



Forskriften ble lagt ut på høring med høringsfrist satt til 20.2.2020. Innen høringsfristens utløp kom 
det inn en høringsuttalelse. I tillegg merket MNA seg igjennom kontakt med abonnenter og 
kommuner noen forhold i høringsperioden som her blir behandlet som høringsuttalelser. 

Høringsuttalelsene: 

Ditt navn Annette T. Pettersen, Leka kommune 
Din 
bostedskommune 

Leka/Leka 

Din e-postadresse Annette.pettersen@leka.kommune.no 
Kommentar §7. Gebyr inntreffer innen 6 måneder etter at utslippstillatelse er gitt- dette kan 

bli vanskelig da det ofte henger sammen med et nybygg. Når nybygget er tatt i 
bruk eller får ferdigattest så starter gebyret, så det burde ha vært med den 
formulering til. Om utslippstillatelse er gitt betyr ikke det at anlegget er ferdig. 
Mvh Annette T. Pettersen, saksbehandler Leka Kommune 

Dato 2020-02-03 13:48:40 
 

Ditt navn MNA 
Kommentar Beskrive hvem som har ansvaret for tilsyn, hvordan håndtering av avvik. 
Dato 2020-01-23 09:34:34 
 

Ditt navn MNA 
Kommentar Levering av slam til kai. Hvordan fakturere dette hvis det er delt opp i mindre enheter 

som IBS er. 
Dato 2020-01-23 09:28:04 
 

Ditt navn MNA 
Kommentar Beskrivelse for hvordan vi skal prise deling av tanker: Totalt volum/ antall abb= 

størrelse- minimum som 0-5 m3 Hvordan fakturere nød og ekstratømming på slike 
tanker. 

Dato 2020-01-23 09:26:09 
 

Vurdering: 

Høringsuttalelsene og innspillene som ble fanget opp av MNA er i sin helhet innarbeidet i forskriften. 

Med bakgrunn i Annette T. Pettersen sitt innspill har vi endret forskriften til: Gebyrplikten inntrer fra 
det tidspunktet boenheten tas i bruk eller når bygningsmyndighetene gir midlertidig 
brukstillatelse/ferdigattest. 

Med bakgrunn i innspill fra MNA datert 2020-01-23 09:34:34 er punktet om tilsyn noe presisert: 
Kommunen fører tilsyn med at forskriftens bestemmelser overholdes og fatter enkeltvedtak i 
henhold til forskriftens bestemmelser. 
 
Innspill fra MNA datert 2020-01-23 09:28:04 og innspill fra MNA datert 2020-01-23 09:26:09 
gjelder gebyrregulativ og tas inn i MNA sitt forslag fra 2021. 
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Forslag til vedtak: 

Kommunestyret vedtar forskrift for slam


